
 

令和６年１０月７日 

 

各 位 

 

公益財団法人  本多記念会

理事長 掛下 知行 

第６５回原田研究奨励賞受賞候補者の推薦依頼について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当財団は、故本多光太郎先生の偉業を永く記念して金属及びその周辺材料に関する学術の

振興に寄与する目的で、表彰事業として昭和３４年から「本多記念賞」、昭和５４年から「本多

記念研究奨励賞」、平成１６年から「本多フロンティア賞」の授賞を行ってまいりました。 

そして平成１６年度から東北地区の大学及び研究機関等に在職する将来性のある若い研究者を対

象として財団法人金属研究助成会が行っておりました「原田研究奨励賞」を当財団の事業として引

き続き遂行することにいたしました。また、本「原田研究奨励賞」は、研究分野ばかりでなく、科

学教育分野における成果についても重視しております。詳しくは募集要項をご覧頂けると幸いで

す。 

つきましては、当財団の意図にご賛同賜り第６５回「原田研究奨励賞」の受賞候補者につ

いて、「募集要項」によりご推薦いただきたく、ご依頼申し上げます。 

なお、「原田研究奨励賞」は「自薦」も受け付けますので、奮ってご応募いただけるようご

高配、周知のほどお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１ 送付書類 

第６５回原田研究奨励賞推薦書等 1 通 

２ 推薦・応募締切期限 

令和６年１２月６日（金）厳守 

３ 推薦書類の提出先（当財団事務局） 

〒９８０－８５７７ 仙台市青葉区片平二丁目１－１ 

東北大学金属材料研究所内 

公益財団法人 本多記念会 

（電話）０２２－２１５－２８６８ 

４ お問い合わせ先 

ご不明の点がありましたら上記事務局にご照会ください。（月～金曜 ９～１７時） 


